
 
 

 
 

 ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

                                              ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖6 
************************ 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา จะดำเนินการสรรหา              
และเลือกสรรบุคคลเพ่ือเป็นพนักงานจ้าง จำนวน 1 ตำแหน่ง 1 อัตรา ประจำปีงบประมาณ 2566 

  อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดพังงา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข
เกี ่ยวกับพนักงานจ้าง พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพิ ่มเติมจนถึงปัจจุบัน จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื ่อสรรหา               
และเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

๑. ตำแหน่งที่รับสมัคร 
1.1 ประเภทของพนักงานจ้างทั่วไป 

      ตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (รถบรรทุกขยะ)  

      สังกัด สำนักปลัด  จำนวน  1  อัตรา 

๒.  คุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามของผู้ซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง  มีดังต่อไปนี้ 
๒.๑  คุณสมบัติทั่วไป  ผู้ซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง ต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มี

ลักษณะต้องห้ามตามหมวด ๑ ข้อ ๔ แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดพังงา เรื่อง  หลักเกณฑ์
และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ดังนี้ 

    (๑) มีสัญชาติไทย 
    (๒) อายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี บริบูรณ์และไม่เกิน 60 ปี (นับถึงวันเปิดรับสมัคร)    
    (๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

   (๔ ) ไม ่ เป ็นผ ู ้ม ีกายท ุพพลภาพ จนไม ่สามารถปฏ ิบ ัต ิหน ้าท ี ่ ได้  ไร ้ความสามารถ                  
หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคต้องห้ามดังต่อไปนี้ 
   - โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะปรากฏอาการเป็นที่น่ารังเกียจแก่สังคม 
   - วัณโรคในระยะอันตราย 
   - โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการที่เป็นที่น่ารังเกียจของสังคม 
   - โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
   - โรคพิษสุราเรื้อรัง 

(๕)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(๖) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 

             (๗) ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา  
เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 

                     (๘) ไม่เป็นผู ้ เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ ร ัฐว ิสาหกิจ            
หรือหน่วยงานอืน่ของรัฐ 

 

/สำหรับพระภิกษุ... 



 
- 2 - 

 
  สำหรับพระภิกษุสามเณร ไม่สามารถสมัครสอบและไม่อาจเข้าสอบแข่งขันได้ ทั้งนี้ตาม  หนังสือ
สำนักงาน ก.พ. ที่ นร 0904/ว 9 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2510 หนังสือสำนักงาน ก.ท. ที่ มท 0311/ว 5626 ลงวันที่ 
23 มกราคม 2521 และตามความในข ้อ 5 ของคำส ั ่ งมหาเถรสมาคม ลงว ันท ี ่  21 ก ันยายน 2521                      
หากสมัครแล้วบวชเป็นพระภิกษุหรือสามเณรในภายหลัง หรือระหว่างดำเนินการสรรหาก็จะไม่อนุญาตให้เข้ารับ       
การสรรหา หากยังครองสมณะเพศอยู่ในวันที่ดำเนินการสรรหา 
 หมายเหตุ ผู้ที ่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่ง       
ทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิก
สภาท้องถิ ่น ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยง านอื ่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ               
หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

๒.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งและอัตราเงินเดือน 

(รายละเอียดตามเอกสาร ภาคผนวก ก. แนบท้ายประกาศนี้)  
 3. การรับสมัครสอบแข่งขัน 
      3.1 วันเวลาและสถานที่รับสมัคร 
        ผู ้ประสงค์จะสมัครติดต่อขอรับใบสมัครและยื ่นใบสมัครพร้อมหลักฐานด้วยตนเองได้ที่               
ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา ตั้งแต่วันที่ 14 -  23 พฤศจิกายน 2565       
ในวันและเวลาราชการ (08.30 น. – 16.30 น. เว้นวันหยุดราชการ) โดยสามารถสอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมได้ที่
องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา งานการบริหารงานบุคคล โทร 0 7659 9877 ต่อ 15   

           3.2 เอกสารและหลักฐาน ที่ใช้ในการสมัคร 
(๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว จำนวน  ๓  รูป       
     (ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน 6 เดือน) 

 (๒) สำเนาวุฒิการศึกษา หรือหนังสือรับรองและระเบียนแสดงผลการเรียน จำนวน 1 ฉบับ 
 (๓) สำเนาทะเบียนบ้าน           จำนวน   ๑   ฉบับ 

                      (4) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน    จำนวน   ๑   ฉบับ 
 (5) สำเนาใบอนุญาตขับรถตามกฎหมาย ประเภทที่ 2 ขึ้นไป จำนวน 1 ฉบับ 
                      (๕) ใบรับรองแพทย์ ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้าม ตามที่กำหนดไว้ (ซึ่งออกไว้ไม่เกิน ๑ เดือน) 

จำนวน ๑ ฉบับ 
 (๖) สำเนาหลักฐานอื ่นๆ เช่น ทะเบียนสมรส สำเนาเปลี ่ยนชื ่อ-สกุล หลักฐานเกี ่ยวกับ         

การเกณฑ์ทหาร (ถ้ามี) 

  ทั้งนี้ สำเนาเอกสารให้ใช้กระดาษขนาด A4 เท่านั้น และในหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียน
รับรองสำเนาถูกต้องและลงลายมือชื่อของผู้สมัครกำกับไว้ทุกฉบับ 

  สำหรับการสมัครครั ้งนี ้  ผ ู ้สมัครเข้าร ับการสรรหาและการเล ือกสรรฯ จะต้องรับผิดชอบ                 
ในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศ        
รับสมัครฯ จริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัครด้วยตนเอง พร้อมทั้งยื ่นหลักฐานในการสมัคร             
ให้ถูกต้องครบถ้วน หากภายหลังพบว่าผู้สมัครสอบรายใด มีคุณสมบัติไม่ครบถ้วน หรือไม่ถูกต้องตามประกาศ            
รับสมัครฯ อบต.จะถือว่าผู้นั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบตั้งแต่ต้น และไม่สามารถเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ ทั้งสิ้น
  

 /4.การประกาศรายชื่อ... 



- 3 - 

              4. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะ 

 4.1 องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน จะประกาศรายชื ่อผ ู ้ม ีส ิทธ ิ เข ้าร ับการ สรรหา             
และเลือกสรรในวันที่ 24 พฤศจิกายน 2565 โดยจะปิดประกาศไว้ ณ ป้ายประชาสัมพันธ์หน้าที่ทำการองค์การ
บริหารส่วนตำบลบ่อแสน และทางเว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน www.borsaen.go.th 
 5. วัน เวลา และสถานที่สอบ 

          องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน จะดำเนินการประเมินสมรรถนะ ณ องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน
อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา ในวันที่ 25 พฤศจิกายน 2565 ดังนี้ 

  - เวลา 09.30 น.เป็นต้นไป สอบภาคปฏิบัติ  
  - เวลา 13.30 น.เป็นต้นไป สอบสัมภาษณ์  

 6. ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ    
ผู้สมัครจะต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ ในอัตรา ๑๐๐ บาท (ค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ 

จะไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่ากรณีใดๆ)  
                7. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
                       ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์การประเมิน ตามรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัคร 
(รายละเอียดตามภาคผนวก ข. แนบท้ายประกาศนี้) 
 8. หลักเกณฑ์การตัดสิน 
                    การตัดสินว่าผู้ใดเป็นผู้สอบแข่งขันได้ ให้ถือเกณฑ์ว่าต้องเป็นผู้สอบได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60      
โดยผู้สอบแข่งขันต้องสอบผ่านภาคปฏิบัติไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 จึงจะมีสิทธิสอบสัมภาษณ์    

    9. การประกาศผู้ได้รับการสรรหาและเลือกสรร 
 องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน จะประกาศรายชื่อผู้ได้รับการเลือกสรรในวันที่ 28 พฤศจิกายน 2565      

ให้ทราบโดยทั่วกัน โดยปิดประกาศไว้ ณ ป้ายประชาสัมพันธ์องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา 
และทางเว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน www.borsaen.go.th หรือติดต่อสอบถามได้ที่ สำนักปลัด อบต.       
โทร 0 7659 9877 ต่อ 15 โดยบัญชีดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นสุดไปเมื่อเลือกสรรครบ 1 ปี นับตั้งแต่วัน
ขึ้นบัญชีหรือนับตั้งแต่วันที่ประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันใหม่แล้วแต่กรณี 

 10. การขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 
(๑) การขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกเป็นพนักงานจ้าง จะเรียงลำดับจากผู้ที่ได้รับคะแนนรวมสูงสุด    

ลงมาตามลำดับ ในกรณีผู้ได้รับการคัดเลือกได้คะแนนเท่ากัน ผู้ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
 (๒) บัญชีผู้สอบแข่งขันได้จะใช้เพื่อบรรจุแต่งตั้งเป็นระยะเวลา 1 ปี  นับแต่วันที่ขึ้นบัญชี แต่ถ้ามี        

การสอบแข่งขันอย่างเดียวกันนี้อีกและได้ขึ้นบัญชีสอบแข่งขันได้ใหม่แล้ว บัญชีผู้สอบแข่งขันได้ครั้งนี้เป็นอันยกเลิก 
(๓) ผู้ที่ได้ข้ึนบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ ถ้ามีกรณีอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ ให้เป็นอันยกเลิกการขึ้นบัญชีผู้นี้ไว้ 

- ผู้นั้นขอสละสิทธิในตำแหน่งที่สอบได้ 
          - ผู ้นั ้นไม่มารายงานตัวเพื ่อรับการจ้างเป็นพนักงานจ้างภายในระยะเวลาที ่องค์การบริหาร          

ส่วนตำบลบ่อแสนกำหนด เว้นแต่มีเหตุจำเป็นและได้มีหนังสือส่งทางไปรษณีย์ลงทะเบียนแจ้งให้ทราบล่วงหน้าไปไม่น้อย
กว่า 10 วัน นับแต่วันที่ที่ทำการไปรษณีย์รับลงทะเบียน 

         - ผู้นั้นมีเหตุไม่อาจเข้าปฏิบัติหน้าที่ราชการได้ตามกำหนดเวลาการจ้างตามสัญญาจ้างในตำแหน่ง       
ที่สอบได ้

  
   

/11.เงื่อนไขในการจ้าง... 

http://www.borsaen.go.th/


 
                                          - 4 – 
 
 
11. เงื่อนไขในการจ้าง 
      ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะได้รับการพิจารณาจัดจ้างตามลำดับที่ในบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร

และเป็นผู ้มีคุณสมบัติทั ่วไปของพนักงานจ้าง และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที ่คณะกรรมการพนักงาน          
ส่วนตำบลจังหวัดพังงา (ก.อบต.จังหวัดพังงา) กำหนด หากตรวจสอบภายหลังว่าผู้ ผ่านการเลือกสรรเป็นผู้ขาด
คุณสมบัติหรือคุณสมบัติไม่ตรงตามที่กำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน อาจถอนรายชื่อนั้นออกจากบัญชี
รายชื่อผู้ที่ผ่านการเลือกสรร ทั้งนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน จะดำเนินการจัดจ้างผู้ผ่านการเลือกสรรจากบัญชี
รายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร โดยผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน
กำหนด 

       อนึ่ง องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้างดังกล่าว
ในรูปของคณะกรรมการ โดยยึดหลักความรู้ ความสามารถ ความเสมอภาค และความเป็นธรรม  

     จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

             ประกาศ  ณ  วันที่  4  พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖5 

 
 

 
(นายสมพร  โบบทอง) 

 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ผนวก ก 
 

 
รายละเอียดเกี่ยวกับลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

 แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
ประจำปีงบประมาณ 2566  

ลงวันที่  4  พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖5 
********************** 

ชื่อตำแหน่ง  พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (รถบรรทุกขยะ)  

ประเภทพนักงานจ้าง  พนักงานจ้างทั่วไป  

สังกัด  สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ/หน้าทีแ่ละความรับผิดชอบ 

 1. ปฏิบัติหน้าที่ขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (รถบรรทุกขยะ) เพื่อจัดเก็บขยะตามอาคารบ้านเรือน
และรองรับขยะมูลฝอย เพ่ือนำขยะมูลฝอยไปทำลาย  

2. บำรุง รักษา ทำความสะอาด และแก้ไขข้อขัดข้องเล็กๆ น้อยๆ ของเครื่องจักรกลขนาดเบา 
(รถบรรทุกขยะ)  

3. จัดเก็บรถให้เข้าจอด ณ สถานที่จอด โดยตรวจสอบการเก็บกุญแจและจอดให้เรียบร้อย            
อย่าให้เกิดการเสียหาย 

4. จดบันทึกควบคุมการใช้เครื่องจักรกลขนาดเบาให้เป็นปัจจุบัน ครบถ้วน ถูกต้องตามระเบียบ 
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการใช้และรักษารถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548  

5. ปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

  1. ได้รับใบอนุญาตขับรถตามกฎหมายประเภทที่ 2 ขึ้นไป 

  2. ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา มีความรู้ ความสามารถ เหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 

อัตราค่าตอบแทน  

ค่าตอบแทน 9,000.- บาท/เดือน และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว 1,000.- บาท/เดือน 

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 10,000.- บาท/เดือน (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) 

ระยะเวลาการจ้าง     

ระยะเวลาการจ้างคราวละไม่เกิน  1  ปี 

สิทธิประโยชน์ 

  ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดพังงา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ
พนักงานจ้าง ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 

 
 
 



 
 

ผนวก ข 
 

รายละเอียดเกี่ยวกับหลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง

ประจำปีงบประมาณ 2566  
ลงวันที ่4 พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖5 

******************************************** 
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์ ดังนี้ 

พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (รถบรรทุกขยะ) สังกัด สำนักปลัด  

 
สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

1. ความสามารถหรือทักษะเฉพาะ 
   (ความสามารถหรือทักษะเฉพาะสำหรับงานที่จ้าง) 

100 โดยวิธีการสอบภาคปฏิบัติ 
สอบวันศุกร์ ที่ 25 พฤศจิกายน 2565 

เวลา 09.30 น. เป็นต้นไป 
ณ องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน 1.1 มีทักษะในการขับรถ 

1.2 มีความสามารถแก้ไขข้อขัดข้องเล็ก ๆ น้อย ๆ 
      ของเครื่องจักรกลขนาดเบา 

50 
50 

2. คุณสมบัติส่วนบุคคล (ความเหมาะสมกับตำแหน่ง) 100 โดยวิธีสัมภาษณ์ 
สอบวันศุกร์ ที ่25 พฤศจิกายน 2565  

เวลา 13.30 น. เป็นต้นไป 
ณ องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน 

2.1 ประวัติส่วนตัว การศึกษา จริยธรรมและคุณธรรม 
2.2 ประสบการณ์ความสามารถพิเศษ 
2.3 การควบคุมอารมณ์ อุปนิสัย ท่วงท่าวาจา การแต่งกาย 
2.4 ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ 
2.5 มนุษย์สัมพันธ์ การปรับตัวเข้ากับเพื่อนร่วมงาน 

20 
20 
20 
20 
20 

รวม 200  

 
***************************************************** 

หมายเหตุ   ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะต้องได้คะแนนการประเมินสมรรถนะไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
 
 
 
 
 



 
 

ปฏิทิน 
กำหนดระยะเวลาการรับสมัครบุคคลเพื่อพิจารณาสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา 
                                                                         

วันที่  4 – 11  พฤศจิกายน  2565 วันประกาศรับสมัคร 
วันที่  14 – 23  พฤศจิกายน  2565 รับสมัครบุคคลเพ่ือดำเนินการสรรหาและเลือกสรรจ้างเป็น

พนักงานจ้าง 
วันที่  24  พฤศจิกายน  2565 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
วันที่  25  พฤศจิกายน  2565 สอบคัดเลือกภาคความสามารถหรือทักษะเฉพาะ             

และภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์)  
วันที่  28  พฤศจิกายน  2565         ประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร 
 

 
 

                                                                                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


